
 

町田市薬剤師会地域包括ケアシステム勉強会のご案内 

平成３０年度地域包括ケアシステムにおける薬局・薬剤師の機能強化事業Ⅱ－a 

 

拝啓 

深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度 薬剤師のための在宅業務の勉強会を開催させて頂きます。 

ご多忙の事と思いますが、ご参加下さい。 

敬具 

記 

 

日  時 : 平成３１年１月３１日（木） １９：３０～２１：００  

内  容 : ①基調講演：『地域包括ケアシステムとは？薬剤師は何ができる？』       

町田市薬剤師会理事 高橋 克也 

     ②ケアマネージャーのお話：地域包括ケア 

『介護職から薬剤師に期待すること』 

～介護の現場より～ 石田朝野所長（東電さわやかケア）   

③町田市市民向け在宅療養ガイドブック 

『住み慣れたわが家で自分らしく生きたい』の紹介  

町田市いきいき生活部高齢者福祉課 地域支援係 国弘 麻未 

場  所 ： 町田市健康福祉会館  4F 講習室 

        町田市原町田５－８－２１ TEL ：042-725-5471 

申込方法 ： 町田市薬剤師会事務局へ１２月１０日（月）までに FAX にてお申し込み下さい。 

費  用  ： 会員  無料（会員証の提示をお願い致します。） 

      非会員 ５００円 

 

        当研修会は日本薬剤師研修センターの 1単位として承認されています。 

        ご参加確認のため施設名、氏名のご記帳をお願い致します。 

        ご提供頂いた個人情報は講演会のご出席の確認と連絡のために使用致します。 

        連絡先：町田市薬剤師会 事務局 TEL：042-708-9181 

参加希望します 

薬局名 

 

氏名 

 

 

主催：一般社団法人 町田市薬剤師会 

FAX 送信先：042-708-9182 


